Manuel d’utilisation
Perceuse radiale d’établi
RB 3 T Art.-Nr. 300 9131
RB 6 T Art.-Nr. 300 9161
Perceuse radiale à colonne
RB 8 S Art.-Nr. 300 9181
co
py

erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung: M2 CNC
Typenbezeichnung: CNC-Fräsmaschine
Seriennummer: __ __ __ __ __
Baujahr: 20__
allen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Die Maschine entspricht weiterhin allen Bestimmungen der Richtlinien Elektrische Betriebsmittel
(2006/95/EG) und Elektromagnetische Verträglichkeit (2004/108/EG).
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
DIN EN 12100-1 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 1: Grundsätzliche Terminologie, Methodik
DIN EN 12100-2 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 2: Technische Leitsätze und Spezifikationen
DIN EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von
Maschinen, Teil 1: Allgemeine Anforderungen
Folgende technischen Normen wurden angewandt:
EN 13128,
Ausgabe: 2001-07
Sicherheit von Werkzeugmaschinen: Fräs- und Bohr- Fräsma-
schinen; Deutsche Fassung EN 13128:2001
DIN EN 12417 Sicherheit von Werkzeugmaschinen - Bearbeitungszentren
DIN 66025-1,
Ausgabe: 1983-01
Programmaufbau für numerisch gesteuerte Arbeitsmaschinen;
Allgemeines
DIN 66025-2,
Ausgabe: 1988-09
Industrielle Automation; Programmaufbau für numerisch gesteuerte
Arbeitsmaschinen; Wegbedingungen und Zusatzfunktionen
Dokumentationsverantwortlicher: Kilian Stürmer, Thomas Collrep, Tel.: +49 (0) 951 96822-0
Anschrift: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt
Hallstadt, den 2 / 3 / 2010
Kilian Stürmer
(Geschäftsführer)
Thomas Collrep
(Geschäftsführer)     (Gérant)     (Gérant)
Hallstadt, 15/09/2010
 ©
 2
01
0
G
B
Page 115.9.10 Version 1.0 Disc grinder TS 305
quantum
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y
EC - declaration of conformity
The manufacturer /
retailer:
Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt
hereby declares that the following product,
Type of machine: Disc grinder
Designation of the
machine:
TS 305
Serial number: _ __ __ __ __
Year of manufacture: 20__
all relevant provisions of the Machinery Directive (2006/42/EC) corresponds.
The machnine continues to comply with all provisions of the Directives Electrical equipment
(2006/95/EC) and electromagnetic compatibility (2004/108/EC).
The following harmonized standards were applied:
DIN EN 12100-1:2003/
A1:2009
Safety of machinery - Basic concepts, general principles for design -
Part 1: Basic terminology, methodology
DIN EN 12100-2:2003/
A1:2009
Safety of machinery - Basic concepts, general principles for design -